
12 A

Volby do Zastupitelstva města Mšena se konají ve dvou dnech, v pá-
tek dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 
dne 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Do Zastupitelstva města Mšena na volební období 2014 – 2018 bude 
voleno 15 zastupitelů a voliči budou vybírat ze 4 zaregistrovaných 
volebních stran.

Volič
Voličem pro volby do Zastupitelstva města Mšena je státní občan 
České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejmé-
ně 18 let a je v den voleb na území města Mšena přihlášen k trvalému 
pobytu. 

Voličem je také státní občan jiného státu, který v den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let, je v den voleb na území města Mšena přihlášen 
k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní smlou-
va, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbír-
ce mezinárodních smluv. V současné době je takovou mezinárodní 
smlouvou Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii. 
Občané členských států Evropské unie, kteří splňují podmínky pro 
přiznání volebního práva, mají právo, pokud požádali o zápis do do-
datku stálého seznamu voličů, hlasovat ve volbách do Zastupitelstva 
města Mšena. 

Žádost o zápis do dodatku stálého seznamu voličů může volič – 
občan jiného státu – podat na MěÚ Mšeno, kdykoli (písemně nebo 
se dostavit osobně), nejpozději však do 8. října 2014 do 16,00 hodin. 
Pokud občan jiného státu o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat ve 
volbách do zastupitelstev obcí mu nebude umožněno.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební ko-
misi svou totožnost a státní občanství České republiky platným ob-
čanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. 
Jde-li o cizince, prokáže po příchodu do volební místnosti okrskové 
volební komisi státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni 
volit na území České republiky průkazem o povolení k pobytu. Ne-
prokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občan je oprávněn hlasovat 
na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno.
Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů obdrží volič od 
okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou přísluš-
ným razítkem.

Hlasovací lístek
Pro volené zastupitelstvo je jen 1 hlasovací lístek, na kterém jsou 
uvedeny všechny kandidující strany. Hlasovací lístky jsou distribuo-
vány voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V případě, že do-
jde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může volič ve volební 
místnosti požádat okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.

Úprava hlasovacího lístku
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí vo-
lič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič 
neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může hlaso-
vací lístek upravit jedním z uvedených způsobů:
1.  Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 

strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této 
volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí po-

čet členů zastupitelstva, který má být volen. Pokud by byla označena 
tímto způsobem více než jedna volební strana, byl by takový hlas 
neplatný.

2.  Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandi-
dáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše 
však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva má být zvoleno. Po-
čet členů zastupitelstva, který má být zvolen, je uveden v záhlaví 
hlasovacího lístku. Pokud by bylo označeno výše uvedeným způ-
sobem více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas 
neplatný.

3.  Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, 
kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu volební stra-
nu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, 
pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve 
kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. V tomto případě je 
dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební 
strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika 
kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva, 
příp. do počtu volených členů zastupitelstva v daném volebním 
obvodu. Pokud má být voleno např. 15 členů zastupitelstva a je 
označena volební strana s 15 kandidáty a kromě toho 5 kandi-
dátů individuálně ze sloupců dalších volebních stran, jsou dány 
označené volební straně pouze 10 hlasů, a to pro kandidáty na 
prvních deseti místech. Pokud by byla tímto způsobem označena 
více než jedna volební strana nebo více kandidátů, než je stano-
vený počet, byl by takový hlas neplatný. 

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky. Na hlasovací 
lístky pro volby do zastupitelstva města volič použije pouze jedinou 
úřední obálku. Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani voleb-
ní stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední 
obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky několik 
hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů 
městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvo-
du stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči 2 
své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasova-
cími lístky.

Vážení čtenáři,
k nastávajícím volbám jsme připravili přílohu, která vás podrobně pro-
vede jednak přesně popsaným způsobem voleb do městského zastupi-
telstva a v neposlední řadě vám představíme všechny kandidáty (celkem 
55 ve čtyřech volebních stranách), kteří se budou ucházet o vaši přízeň. 

Zmíníme se také o způsobu, jak se ve Mšeně bude volit souběžně také do 
Senátu. Představíme rovněž kandidáta našeho obvodu Česká Lípa, do 
něhož naše město patří (strana H).

Věříme, že nabízené informace vám pomohou při rozhodování, komu 
dáte v průběhu letošních voleb svůj hlas.

redakce Mšenských novin

INFORMACE PRO VOLIČE 
o způsobu hlasování ve volbách

do Zastupitelstva Města Mšena

pro období 2014 – 2018 



B

Volební místnosti se neotevřou 
jen ve Mšeně, ale i v dalších obcích 
v okolí. Pro čtenáře Mšenských no-
vin jsme připravili podrobný přehled 
kandidátů, kteří se budou ucházet 
o přízeň voličů v obcích našeho re-
gionu.

CHORUŠICE 
(volí se 9 zastupitelů)
Nezávislí kandidáti:
1 Hanuš Robert, 45 let, řidič, bez politické pří-
slušnosti (BEZPP); 2 Jersák Adolf, 51, dispe-
čer, BEZPP; 3 Flíček Lukáš, 29, kuchař, BEZPP; 
4 Skřivánek Jaroslav, 26, OSVČ, BEZPP; 5 
Franc František, 39, voják z povolání, BEZPP; 
7 Paták Jan, 63, stavební technik, BEZPP; 8 
Kolumpek Vlastimil, 42, řidič, BEZPP; 9 Lerch 
Josef, 39, elektromechanik, BEZPP; 10 Kulhá-
nek Vratislav, 55, OSVČ, BEZPP; 11 Novotný 
Pavel, 56, elektromontér, BEZPP; 12 Polák 
Václav, 43, OSVČ, BEZPP; 13 Tuček Jaroslav, 
57, údržbář, BEZPP; 14 Vejvoda Josef, 62, 
OSVČ, BEZPP; 15 Bauer Martin, 45, starosta, 
BEZPP; 16 Kinzl Rudolf, 33, tesař, BEZPP.

KSČM:
1 Blažek Jiří RSDr., 66, důchodce, KSČM; 2 
Danišovič Michal JUDr., 68, OSVČ, KSČM; 
3 Pawlas Miroslav Bc. Ing., 32, vedou-
cí pracovník, BEZPP; 4 Valenta Petr, 40, 
OSVČ, BEZPP; 5 Žáček Josef, 69, důchodce, 
BEZPP.

KADLÍN (7)
Sdružení nezávislých kandidátů  
Kadlín:
1 Gregorová Michala, 36, dělnice, BEZPP; 2 
Machovcová Miroslava, 53, dělnice, BEZPP; 
3 Gregor Miroslav, 68, důchodce, BEZPP; 4 
Houžvic Josef, 62, dělník, BEZPP; 5 Ščípová 
Miroslava, 36, OSVČ, BEZPP; 6 Klapšťová 
Ivana, 32, dělnice, BEZPP; 7 Šesták Zdeněk, 
77, důchodce, BEZPP.

Sdružení nezávislých kandidátů pro 
Kadlín a Ledce:
1 Šimková Monika, 38, BEZPP; 2 Drechsler Mi-
lan, 47, BEZPP; 3 Termanini Salem, 40, BEZPP; 
4 Chodúrová Marta, 43, BEZPP; 5 Podráská 
Marta, 42, BEZPP; 6 Zemánek Tomáš, 25, 
BEZPP; 7 Drechslerová Jaroslava, 47, BEZPP.

KANINA (7)
Nezávislí kandidáti:
1 Burda Roman, 42, finanční poradce, 
BEZPP; 2 Hanzelín Michal V., 40, vědecký 
pracovník, BEZPP; 4 Bartoš Stanislav, 51, 
OSVČ, BEZPP.

Sdružení nezávislých kandidátů 
„Kanina jinak“
1 Vraná Jaroslava, 56, st. zaměstnanec, 
BEZPP; 2 Sochatzl Karel František Ing., 67, 
důchodce, BEZPP; 3 Šupola Miroslav, 58, 
zámečník, BEZPP; 4 Havlíková Nikola, 25, 
vedoucí směny, BEZPP; 5 Kettnerová Ilona, 
62, důchodkyně, BEZPP; 6 Šafář Miroslav, 
72, důchodce, BEZPP; 7 Štajnc Miroslav, 67, 
důchodce, BEZPP; 8 Kryštofková Jana, 69, 

důchodkyně, BEZPP; 9 Kraus Robert, 41, 
manažer, BEZPP.

LOBEČ (7)
ODS:
1 Šimonek Jaromír Ing., 69, podnikatel, 
ODS; 2 Svěrčinová Eva, 50, ředitelka ÚP, 
BEZPP; 3 Dohnalík Luděk, 46, OSVČ, ODS; 
4 Pustějovský Jan, 30, architekt, ODS; 5 
Fürstová Libuše, 62, důchodkyně, ODS; 6 
Michoin František, 24, projektový manažer, 
ODS; 7 Lemperová Tereza Ing. arch., Ing., 
30, ODS; 8 Kratochvíl Jiří, 34, dělník, BEZPP; 
9 Dohnalík Lukáš, 20, student, ODS.

NEBUŽELY (7)
Sdružení nezávislých kandidátů 
 „Pro Nebužely“:
1 Maincl Josef Ing., 72, důchodce, BEZPP; 2 
Protiva Václav Ing., 49, státní zaměstnanec, 
BEZPP; 3 Řezníčková Věra Ing., 59, OSVČ, 
BEZPP; 4 Pokorná Jitka, 44, prodavačka, 
BEZPP; 5 Hron Jan, 36, seřizovač, BEZPP; 6 
Švestka Josef, 52, OSVČ, BEZPP; 7 Šípek An-
tonín, 47, mechanik, BEZPP.

Sdružení nezávislých kandidátů obce 
Nebužely:
1 Jáchymstálová Petra Ing., 49, ekonomka, 
BEZPP; 2 Novák Pavel, 31, technik, BEZPP; 
3 Dvořáková Jiřina, 41, zdravotní sestra, 
BEZPP; 4 Zárybnická Lenka Ing., 48, ředi-
telka školy, BEZPP; 5 Janda Tomáš Ing., 34, 
pracovník výzkumu, BEZPP; 6 Podráský 
Václav, 44, zedník, BEZPP.

Sdružení nezávislých kandidátů„Pro 
vesnici a přírodu“:
1 Goldberger Zbyněk, 53, technik, BEZPP; 
2 Liscová Jana Bc., 40, státní zaměstna-
nec, BEZPP; 3 Fousek Marcel, 45, pracovník 
OÚ, BEZPP; 4 Jiran Zdeněk, 68, důchodce, 
BEZPP; 5 Frydrychová Božena, 54, pro-
davačka, BEZPP; 6 Solař Jiří, 48, technik, 
BEZPP; 7 Kamínek Karel, 58, řidič, BEZPP.

Sdružení pro Nebužely:
1 Čermák Jan Ing., 65, starosta, BEZPP; 2 
Podráská Věra, 21, studentka, BEZPP; 3 
Chodúr Milan, státní zaměstnanec, BEZPP; 
4 Legner Václav, 36, mechanik, BEZPP; 5 
Slánský Martin, 28, státní zaměstnanec, 
BEZPP; 6 Jandová Šárka, 39, učitelka MŠ, 
BEZPP; 7 Novák Zdeněk, 55, OSVČ, BEZPP.

Společně pro Nebužely:
1 Šestáková Eva Ing., 65, důchodkyně, 
BEZPP; 2 Havlíková Miroslava, 44, zdravot-
ní sestra, BEZPP; 3 Kinzl Jan, 34, pracovník 
ochrany letiště, BEZPP; 4 Bátěk David, 49, 
OSVČ, BEZPP; 5 Čermáková Galina Mgr., 
56, právnička, BEZPP; 6 Havránek Jakub, 
32, státní zaměstnanec, BEZPP; 7 Frydrych 
Zdeněk, 50, pracovník kontroly, BEZPP.

NOSÁLOV (7)
Sdružení nezávislých kandidátů „Pro 
lepší Nosálov“:
1 Střihavková Lenka, 42, OSVČ, BEZPP; 
2 Stejskal Miloš, 45, OSVČ, BEZPP; 

3 Novák Břetislav, 37, OSVČ, BEZPP;  
4 Basnerová Jaroslava, 47, v domácnosti, 
BEZPP; 5 Hegrová Jaroslava, 56, řidička, 
BEZPP; 6 Mráček Vladimír, 43, elektrome-
chanik, BEZPP; 7 Doubrava Josef, 60, OSVČ, 
BEZPP; 8 Šípek Václav, 49, údržbář, BEZPP; 9 
Kos Jiří, 51, řidič, BEZPP.

ŘEPÍN (9)
Komunistická strana Čech  
a Moravy:
1 Lafková Tereza, 35, OSVČ, BEZPP;  
2 Matuna Josef, 62, karosář, KSČM; 3 Ha-
nousek Václav, 45, záchranář, BEZPP; 
4 Kypta Milan, 42, řidič, BEZPP; 5 Ko-
lář Václav, 41, zámečník, BEZPP; 6 Jen-
čová Nikola, 19, ekonomka, BEZPP;  
7 Adamec Pavel, 47, zámečník, BEZPP; 
8 Kasyk Milan, 64, důchodce, BEZPP;  
9 Sudek Josef, 64, důchodce, BEZPP.

Za rozvoj Řepína a Živonína:
1 Urbánek Jindřich, 48, starosta, BEZPP; 2 
Hlavatý Vladimír, 62, automechanik, BEZPP; 
3 Řezáčová Lenka, 61, vedoucí pracov-
nice, BEZPP; 4 Labuť Vratislav, 41, OSVČ, 
BEZPP; 5 Horák Pavel, 44, OSVČ, BEZPP; 6 
Kanta František, 33, OSVČ, BEZPP; 7 Bruck-
ner Tomáš Ing. Ph. D., 40, učitel VŠ, BEZPP;  
8 Svobodová Olga Mgr., 41, ředitelka ZŠ, 
BEZPP; 9 Urbánek Jaroslav Ing., 26, kon-
struktér, BEZPP.

STRÁNKA (7)
Sdružení nezávislých kandidátů  
pro rozvoj a prosperitu obce Stránka:
1 Dvorščík Štefan, 65, důchodce, BEZPP; 
2 Kloudová Jaroslava, 47, vedoucí skla-
du, BEZPP; 3 Kalivoda Josef, 62, traktoris-
ta, BEZPP; 4 Tylová Lenka, 47, učitelka ZŠ, 
BEZPP; 5 Olšová Alena, 62, důchodkyně, 
BEZPP; 6 Benda Václav, 81, důchodce, 
BEZPP; 7 Saska Lubor, 48, traktorista, BEZPP; 
8 Paluska Lukáš, 33, obchodní zástupce, 
BEZPP; 9 Gál Petr, 57, truhlář, BEZPP.

STŘEMY (7)
„Má obec Střemy – Jenichov“:
1 Kalfiřt Roman Ing., 41, vedoucí oddělení, 
ČSSD; 2 Vízner Martin, 26, hasič, BEZPP; 3 
Linsmaierová Lucie, 25, obchodní zástup-
ce, BEZPP; 4 Skála Miroslav, 34, mechanik, 
BEZPP; 5 Eder Patrik, 27, elektrikář, BEZPP; 
6 Horák Ladislav Bc., 39, strážník, BEZPP; 7 
Kovář Václav, 54, manažer, BEZPP; 8 Šťástka 
Vladislav, 35, řidič, BEZPP; 9 Rota Zdeněk, 
39, zámečník, BEZPP.

Sdružení nezávislých kandidátů  
Střemy a Jenichov:
1 Vilda Jaroslav, 53, starosta, BEZPP; 2 
Špetláková Jitka, 61, sociální pracovnice, 
BEZPP; 3 Bízek Zdeněk, 53, skladník, BEZPP; 
4 Drahovzalová Veronika, 24, studentka, 
BEZPP; 5 Vajs Vlastimil, 31, OSVČ, BEZPP; 
6 Řepa Ota, 64, důchodce, BEZPP; 7 Jírový 
Jiří, 41, OSVČ, 8 Chmelařová Eva, 67, dů-
chodkyně, BEZPP; 9 Prchal Jaroslav, 63, dů-
chodce, BEZPP.

Český statistický úřad, server Volby.cz

KANDIDÁTI DO VOLEB V OKOLÍ



C

Bezpečnost
  ► Lepší spolupráce s místním oddělením policie ČR

  ► Aktivní boj proti vandalismu

Zdravotnictví
  ►  Kvalitní prostory pro zdravotnické  

služby
  ►  Znovuzřízení střediska rychlé  záchranné  

služby ve Mšeně
  ► Kvalitní podmínky pro lékaře 

Doprava
  ►  Instalace prostředků zvyšující bezpečnost     

dopravy ve městě
  ►   Vyřešení parkování u koupaliště zejména 

v letní sezoně

Finance
  ► Změna daně z nemovitosti
  ►  Vyřešení nakládání s TKO po ukončení činnosti  

skládky
  ► Navýšení fondu na podporu spolků

Mládež
  ► Podpora bydlení pro mladé rodiny
  ► Vybudování sportoviště pro dospívající mládež
  ► Podpora školních i mimoškolních aktivit mládeže

Radnice
  ►  Aktivní zjišťování názoru občanů 

na jednotlivé záměry
  ►  Zveřejňování audio, případně video záznamů   

ze zasedání zastupitelstva na internetových stránkách

PROGRAM PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014

Občanská demokratická strana

1 
Píč Karel, 46 let, 
vedoucí agronom, 
bez politické příslušnosti 
(BEZPP)

2 
Novák Václav, 
50 let, manažer 
propagace, 
člen ODS

3 
Dvořák Václav, 
27 let, cestmistr, 
BEZPP

5
Škopan Petr, 
35 let, 
mechanik, 
BEZPP

8 
Vaněk Petr, 
21 let, 
mechanik seřizovač, 
BEZP

6 
Vaněk Pavel, 
23 let, technik, 
BEZPP

4 
Pernikářová Miroslava 
50 let, 
OSVČ, 
BEZPP

10 
Fanta Jiří Ing., 
62 let, učitel, 
člen ODS

7 
Masopust Richard, 
47 let, živnostník,  
BEZPP

9 
Wasyliw Vladimír Mgr., 
49 let, učitel, 
projektový manažer, 
člen ODS

Kandidáti



D

11  Prieložná Marcela Mgr., 
50 let, učitelka,  
BEZPP

12  Hanzl David Mgr.,  
49 let, odborný 
konzultant, BEZPP

13  Veselý Milan, 
 34 let, státní 
zaměstnanec, BEZPP

14  Hanuš Otakar,  
45 let, OSVČ,  
BEZPP

15  Václavík Miloš, 
59 let, důchodce,  
BEZPP

16  Říhová Ivana, 
63 let, důchodkyně,  
BEZPP

17  Sekowski Tomáš, 
33 let, strojař,  
BEZPP

18  Beneš Jakub Ing.,  
29 let, Handling ČSA,  
BEZPP

19  Hřebíčková Petra DiS., 
24 let, studentka,  
BEZPP

10  Hájková Magdalena, 
40 let, prodavačka,  
BEZPP

11  Rumanková Ivana,  
52 let, zubní 
laborantka, BEZPP

12  Langrová Lucie, 
29 let, OSVČ, 
BEZPP

13  Hřebíček Pavel,  
33 let, OSSZ,  
BEZPP

14  Matúšková Jaroslava,  
54 let, učitelka,  
BEZPP

15  Kůtková Renata Mgr.,  
49 let, učitelka,  
BEZPP

Křesťanská a demokratická unie 
– Československá strana lidová

KDU – ČSL navazuje na tradice křesťanskodemokratických a křesťan-
skosociálních stran a hnutí u nás i ve světě a usiluje o uplatňování 
křesťanských a konzervativních hodnot v politickém životě společ-
nosti a státu. KDU – ČSL je strana, která vyznává tradiční hodnoty 
a toleranci, staví na respektu k názoru ostatních. Je pro politiku se-
riózní a nekonfrontační, tvořivou bez levných efektů, důraznou, ale 
bez ran pod pás. Je pro politiku služby, nikoli moci.

Všichni naši kandidáti budou jednat v souladu s níže stanovenými 
tématy.

Volební témata:
Posílení české ekonomiky a tvorby pracovních míst – snížíme cenu 
práce pro absolventy škol, ženy po rodičovské dovolené a lidi 
v předdůchodovém věku

Stabilní veřejné finance – zavedeme pořádek ve výběru daní 
a zastavíme zadlužování státu

Rodinná peněženka – obnovíme společné zdanění manželů a zvýšíme 
slevu na dani za dítě

Nulová tolerance korupci – prosadíme zásadní nástroje v boji 
proti korupci, jako jsou úplný zákaz anonymních akcií a zřízení 
protikorupční složky

Zdravotní péče pro všechny – prosadíme sociálně únosnou míru 
spoluúčasti pacientů – zavedeme limit pro placení poplatků za 
hospitalizaci na 30 dnů ročně

Kvalitní potraviny a potravinářská soběstačnost – zavedeme přísné 
tresty za nedodržování složení výrobku, které je uvedeno na etiketě

Kandidáti



E

Klíčové úkoly, které nás čekají:
      postupná celková modernizace a obnova 

technické infrastruktury města:
 ❍    vodovody, nové části kanalizace 

Sedlec, část Růžové ul.)
  ❍   energetické sítě (uložení do země), 

veřejné osvětlení, místní rozhlas
   ❍  místní komunikace
     rekonstrukce veřejných budov s cílem 

snížení energetické náročnosti a celkové 
modernizace

  ❍  čp. 31 – nové zdravotní středisko
 ❍  Domov seniorů
     udržení a zvýšení kvality vzdělávání a re-

konstrukce vnitřních prostor MŠ a ZŠ
    rekonstrukce střechy ZŠ
     další snižování emisí z vytápění ve městě

a snižování prašnosti
     zavedení dotačního titulu na domovní 

čistírny odp. vod v lokalitách bez možnos-
ti kanalizace

    průběžná obnova zeleně – parčík v Sedlci, 
koupaliště, hřbitov

    postupná obnova bytového fondu v ma-
jetku města

    dokončení rekonstrukce koupaliště – 
střecha, oplocení, zeleň

    rozšíření služeb na koupališti (restaurace, 
akce, parkování)

    obnova starých cest v krajině – přes Šibe-
nec do Velkého Újezda

    zahájení pozemkových úprav v dalším 
katastru města

    příprava parcel pro bytovou výstavbu
    rekonstrukce průtahu Mělnickou ulicí
    rekonstrukce historického mostku v Ráji
     obnova dopravy na trati Mšeno – 

Mělník a revitalizace oblasti u nádraží

     příprava rozvojových lokalit podle nové-
ho ÚP

     změny systému nakládání s tříděným 
odpadem, úprava stanovišť kontejnerů

    snížení nákladů na svoz TKO pro živnosti
    zvýšení efektivity a technické vybavenosti 

městských služeb
    podpora obnovy kostelů
    podpora kultury, sportu a spolků
    podpora cestovního ruchu
    obrana proti záměrům těžby černého uhlí 

v regionu

   Naši zastupitelé se řídí etickým kodexem Strany zelených. 
Setkání s našimi kandidáty se uskuteční 

dne 7. 10. od 18 h na sále radnice.
Rekapitulace volebního období slovem i obrazem.

Výhled do budoucna. Otázky a odpovědi.
Občerstvení.

Společně pro Mšensko
Sdružení Strany zelených a nezávislých kandidátů
Zdravé, čisté a moderní město – volební program

11  Mach Martin Ing.,
46 let, ekonom, člen 
Strany zelených

12  Nečasová Hana Mgr.,
45 let, učitelka,
BEZPP

13  Guttenberg Jiří,
38 let, jednatel 
stavební fi rmy, BEZPP

14  Kauler Martin,
38 let, vedoucí 
skladu, BEZPP

15  Říhová Zuzana Ing.,
31 let, krajinářská 
architektka, BEZPP

16  Uher Tomáš,
39 let, realitní 
poradce, BEZPP

17  Dlouhý Karel,
47 let, mechanik,
BEZPP

18  Skopec Luboš Mgr.,
44 let, učitel,
BEZPP

19  Oupická Alena,
48 let, OSVČ,
BEZPP

10  Zabilanský Karel,
36 let, zahradník,
BEZPP

11  Mansfeld Jiří, 
36 let, mechanik-
elektronik,  BEZPP

12  Šulc František,
31 let, montér, 
BEZPP

13  Nečas Pavel, 
49 let, technický 
pracovník ‚ BEZPP

14  Trunková Jiřina Mgr.,
46 let, ředitelka ZŠ, 
BEZPP

15  Stritzko Vojtěch Ing.,
61 let, ředitel SŠ, 
BEZPP

Kandidáti

Naši kandidáti budou prosazovat, aby Mšeno 
bylo čisté, pěkné a zdravé město, město s jas-
nou vizí rozvoje a přitažlivé pro návštěvníky 
našeho kraje, stávající i nové obyvatele. Nabí-
zíme kompetenci a pracovitost.

Společně pro Mšensko



F

A jak to chceme dokázat?
1.  Přiblížit se lidem – přímá komunikace s občany
►  Podpořit přímou komunikaci s občany, pomocí všech dostupných 

prostředků vytvořit přímý přístup občana ke svému zastupiteli (te-
lefonem, emailem, osobně apod.).

►  Chceme více diskutovat s občany, poslouchat jejich názory a více 
přemýšlet o každém nápadu a podnětu.

►  Změnou organizace jednání zastupitelstva zpřístupnit a zvýšit zá-
jem a účast občanů na společném řízení a rozhodování o našem 
městě.  

►  Při řešení problémů našich občanů budeme prosazovat jasnou 
a otevřenou komunikaci s důrazem na jejich konkrétní potřeby.

2. Rozvoj města
►  Zdárné dokončení probíhajících rekonstrukcí s použitím dotačních 

titulů za přímé komunikace s občany, kterých se bezprostředně 
týkají.

►  Při tvorbě nových projektů budeme pečlivě zvažovat, zda přinesou 
zlepšení kvality života našim občanům, anebo jde pouze o „kvalitu 
pro turisty“ na úkor lidí ve Mšeně trvale žijících.

►  U nových projektů, použitím kvalitních výběrových řízen, odstranit 
monopol jedné architektonické kanceláře. Vytvořit a realizovat pro-
jekty, které nebudou pouze sbírat obdiv velice úzké odborné ve-
řejnosti, ale projekty estetické, respektující a ulehčující každodenní 
život nás občanů města.

►  Vytvořit finanční rezervu na možnou koupi (případně jednat o pře-
vodu) bývalého střediska vodáren a jeho přizpůsobení k využití 
potřeb občanů města.

►  Při záměru tvorby nových krajinných prvků (např. cesty v přírodě) 
zvážit jejich účelnost pro občany Mšena. Provést výběrové řízení 
na studie a prováděcí dokumentace tak, aby nedocházelo k jejich 
předražování a jejich realizace byla citlivá jak k přírodě, tak zohled-
ňovala potřeby vlastníků přilehlých pozemků a ostatních obyvatel.

3. Rozvoj bydlení – památková zóna
►  Rozvoj města nesměřovat pouze na revitalizaci veřejných ploch a in-

ventáře, ale i na postupnou obnovu budov soukromých vlastníků.
►  Pomoci vlastníkům objektů v jednání s úřady při zajišťování potřeb-

ných stanovisek a povolení.
►  Omezení vlivu památkové zóny Mšeno, která prodražuje rekon-

strukce, klade neopodstatněné, často nesmyslné požadavky, na 
které nijak finančně nepřispívá a představuje administrativní zátěž. 
Cílem je zrušení statutu památkové zóny ve Mšeně.

►  Zamezíme vytváření a schvalování dalších obtěžujících administra-
tivních regulí znemožňujících svobodnou touhu rodin po realizaci 
vlastního bydlení.

►  Odstraníme zbytečné plýtvání našich společných městských financí 
na tvorbu zvláštního fondu určeného na překonání této systémové 
nefunkčnosti, která upřednostňuje úzkou skupinu nemovitostí na 
úkor ostatních.

►  Přesuneme ušetřené finanční zdroje do větší podpory spolků a ko-
munitního života v našem městě.

4. Rozvoj samostatných částí 
►  V rámci rozpočtu města chceme počítat s rozvojem samostatných částí  

Sedlec, Hradsko, Olešno, Skramouš – především v zajištění dopravní 
obslužnosti, oprav a rekonstrukci komunikací,  zajištění a zkvalitnění 
základních potřeb obyvatel zde trvale žijících. 

►  Zlepšení komunikace s obyvateli těchto částí Mšena např. uspořá-
dáním veřejného zasedání zastupitelstva v těchto částech v přípa-
dech, kdy se rozhoduje o zásadních věcech, které se jich týkají. 

5.  Podpora kulturních, společenských akcí a spolků  
►  Navýšit kapitolu rozpočtu do grantového systému určeného na 

podporu spolkové a zájmové činnosti, převést do této kapitoly pro-
středky uspořené na výdajích za předražené studie a z nefunkčních 
fondů.

►  Na základě lepší komunikace podporovat takové kulturní a společen-
ské akce, kde je předpoklad širšího zájmu z řad obyvatel města Mšena

Za nejdůležitější považujeme být blízko lidem, vyslechnout jejich 
názory, snažit se s nimi mluvit a nerozhodovat z pozice moci.

NAŠE MĚSTO – PRO VÁS, S VÁMI

Kandidáti

1 Flígl Jaromír Ing., 
51 let, vedoucí 
kontroly ŽÚ, ČSSD

2 Svobodová Dana      
45 let,  ředitelka 
MŠ, BEZPP

3 Vaňač Petr Ing., 
40 let, OSVČ, 
BEZPP

4 Krúpa Jan,  
52 let, provozní 
technik, BEZPP

5 Zabilanský Jan,  
63 let, důchodce, 
BEZPP

6 Kočí Václav,  
60 let, zemědělský 
podnikatel, BEZPP

13 Houžvicová 
Monika, 37 let, 
prodavačka, BEZPP

14 Gurvay Václav, 
40 let, zaměstnanec 
města, BEZPP

15 Skuhrová Marie, 
67 let, důchodkyně, 
BEZPP

7 Štráchalová Marie, 
71 let, důchodkyně, 
BEZPP

8 Živná Květuše, 
44 let, OSVČ, 
BEZPP

9 Živný Petr,
38 let, OSVČ,         
BEZPP

10 Nová Božena, 
64 let, důchodkyně, 
BEZPP

11 Zelenka Zbyněk, 
38 let, zemědělský 
podnikatel, BEZPP

12 Jizba Josef, 
63 let, zaměstnanec 
DS, BEZPP

Bc.,



G

Hlasování probíhá pouze ve dnech voleb na území České repub-
liky, a to ve 27 volebních obvodech, kde jsou volby do Senátu 
vyhlášeny.
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku alespoň 18 let. Ve druhém kole může volit i občan 
České republiky, který alespoň druhý den konání druhého kola voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let.

Hlasování
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební ko-
misi svou totožnost a státní občanství České republiky platným ob-
čanským průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Ne-
prokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republi-
ky potřebnými doklady, nebudeč mu hlasování umožněno.
Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny hlasova-
cí lístky označené nápisem „vzor“, prohlášení kandidáta o vzdání se 
kandidatury nebo zmocněnce o odvolání kandidáta, pokud byla do-
ručena do 48 hodin před zahájením voleb; při zjišťování výsledků vo-
leb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží.

Hlasování na voličský průkaz
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního sezna-
mu voličů ve dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do voleb-
ního obvodu, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu 
je volič přihlášen k trvalému pobytu. Volič, který nebydlí na území 
České republiky a voličský průkaz mu vydal zastupitelský nebo kon-
zulární úřad České republiky na základě zápisu voliče ve zvláštním 
seznamu voličů, vedeném těmito úřady, může hlasovat, v kterém-
koli volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde jsou 
vyhlášeny volby. Volič, který se dostavil do volební místnosti s vo-
ličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního 
občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej při-
loží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Po záznamu ve výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrskové volební komise 
prázdnou úřední obálku žluté barvy, opatřenou úředním razítkem, 
a úplnou sadu hlasovacích lístků.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytištěny pro každého kan-
didáta samostatně. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo 
určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou 
řadu, a to v případě, kdy přihláška kandidáta k registraci nebyla za-
registrována ani na základě přezkoumání soudem. Hlasovací lístky 
jsou opatřeny otiskem razítka pověřeného obecního úřadu v sídle 
volebního obvodu. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrá-
tě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je 
možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vy-
dání nové, kompletní sady hlasovacích lístků.

Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí vo-

lič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se vo-
lič neodebere do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
nebude mu hlasování umožněno. V tomto prostoru volič vloží do 
úřední obálky žluté barvy jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro 
kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. 
Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tisko-
pise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které 
nejsou vloženy do úřední obálky.

Volby do Senátu se konají společně s volbami do zastupitelstev 
obcí; úřední obálka pro volby do Senátu je barevně odlišena od 
úřední obálky pro volby do zastupitelstev obcí, tzn. hlasovací lís-
tek pro volby do Senátu musí být odevzdán v úřední obálce barvy 
žluté, určené pro volby do Senátu, jinak je neplatný. Dále je hlas 
voliče neplatný, je-li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích 
lístků. 

Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží 
volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební 
komisí do volební schránky. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat 
zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný vo-
lič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za 
něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky. 

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním ob-
vodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební ko-
mise zřízena. 

Druhé kolo voleb
Pokud žádný kandidát nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, 
v prvním kole voleb do Senátu, konaném ve dnech 10. a 11. října 
2014, nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů, a nebude tak 
zvolen žádný z kandidátů, bude se konat druhé kolo voleb. Hlasování 
bude zahájeno šestý den po ukončení hlasování v prvním kole, tzn. 
že volby proběhnou v pátek 17. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 
18. října 2014 od 8 do 14 hodin.
Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním 

kole umístili na prvních dvou místech. Jestliže před druhým kolem 
voleb ve volebním obvodu se kandidát své kandidatury vzdá, pozbu-
de práva být volen, nebo zemře, postupuje do druhého kola voleb 
kandidát, který se v prvním kole voleb v konečném pořadí umístil 
na třetím místě; v takovém případě se kolo může uskutečnit v pátek 
24. října 2014 od 14 do 22 hodin a v sobotu 25. října 2014 od  
8 do 14 hodin. 
Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb již voliči nebudou dodány pře-
dem, ale volič je obdrží přímo ve volební místnosti ve dnech voleb.

INFORMACE PRO VOLIČE 
o způsobu hlasování ve volbách

do Senátu Parlamentu České republiky
ve dnech 10. a 11. října 2014



H

����������	��������������
��	������������������������������������	��������� ��!"����
������ "���	���#$��%��&� �����������'�&��������	%���
(�)�$!��)�*�)��&������&�����	%�%+�)����������� �&���#%��&����
 �&��%����)	%�����!��

#,���-�)%������%����������!�����	���������%��	%*�%������
	��."���&%��"�%��%	�!"����	��/�	%���%����	%���������&� ��	�	�*�
&%���%	������������$��!�

�!��������	���!"�"%0% !��*�)��&.��$�����������&���)��1��"���
,2�����&�)���--�*��.�������	���!�����)�	�)%�	�������	������
"��*��%)��/	��%���	����)3���&%��*�"& !���%)&�����&������"��
��"���	��&�0����	�!�%���	%���!������!�,2���%�4���&��)��
����"����"����������������*��&���+����&�������%����
�� �&%����

���������	���	��������������	������������


